
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  
 

От  06.04.2021  №_118_____ 

 

г. Новосибирск 

 

О признании утратившими силу отдельных приказов министерства культуры 

Новосибирской области 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

нормативно-правовых актов министерства культуры Новосибирской области, 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Признать утратившими силу приказы министерства культуры 

Новосибирской области: 

1) от 21.11.2010 № 261 «Об утверждении концепции управления качеством 

в сфере культуры Новосибирской области»; 

2) от 27.12.2012 № 823 «Об утверждении локальных актов региональной 

системы оценки качества в сфере культуры Новосибирской области»; 

3) от 27.12.2012 № 824 «Об утверждении стандартов организации»; 

4) от 23.09.2012 № 575 «О внесении изменений в номенклатуру показателей 

качества предоставления услуг и эффективности деятельности органов 

управления и учреждений в сфере культуры»; 

5) от 17.05.2013 № 303 «Об утверждении плана формирования независимой 

оценки качества деятельности организаций культуры»; 

6) от 31.05.2013 № 338 «Об утверждении положения о системе независимой 

оценке качества»; 

7) от 09.12.2014 № 727 «О внесении изменений в нормативные правовые 

акты в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 256-ФЗ». 

2. Отделу организационной и кадровой работы Минкультуры НСО 

(Горлатых С.С.): 

1) довести настоящий приказ до учреждений, подведомственных 

Минкультуры НСО, администраций муниципальных районов и городских округов 

Новосибирской области; 

2) разместить настоящий приказ на официальном сайте Минкультуры НСО 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр                                                                                               Н.В. Ярославцева 


